
4

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Junho de 2017.

RESULTADO DE                         
PREGÃO ELETRÔNICO - 
REGISTRO DE PREÇOS            

nº  024/2017

A Polícia Civil do Estado do Espírito 
Santo, por intermédio da sua 
pregoeira, torna público, para o 

Resultado do Pregão Eletrônico nº 
024/2017.
Processo SEP nº:
Recurso
Objeto: Registro de Preços - 

Lote 01 - Empresa Vencedora: 

centavos)

Protocolo 324281

Corpo de Bombeiros Militar   
-  CBM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O CBMES torna público o resultado 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 012/2017 - Processo 
nº 77427122
contratação de empresa para 

Alternativo Comércio e Serviços 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2017 - Processo nº 
76051536

Fadini Silvestre-ME. Empresa 

Comerciais e Serviços Eireli-

Madalena Bungenstab -Ten BM
Pregoeira do CBMES

Protocolo 324375

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

O CBMES torna público o resultado 

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 005/2017 - Processo 
nº 75728389
contratação de empresa para 
prestação de serviços de 

em viatura para atividade de 
salvamento com cães. Empresa 

63.000,00.

Madalena Bungenstab -Ten BM
Pregoeira do CBMES

Protocolo 324402

Secretaria de Estado da 
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado da Justiça - 
SEJUS

“Pregão 
Eletrônico”

s 

www.compras.es.gov.br, onde 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0037/2017

PROCESSO Nº 75950049
OBJETO: Registro de Preços 
para Contratação de empresa 
especializada na Prestação de 

necessário, para atender as Unidades 

Abertura das Propostas

Início da Sessão de Disputa: às 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0038/2017

PROCESSO Nº 75949989
OBJETO: Registro de Preços 
para Contratação de empresa 
especializada na Prestação de 

necessário, para atender as Unidades 

Abertura das Propostas

Início da Sessão de Disputa: às 

Informações:
licitacao@sejus.es.gov.br, ou 

REGINA CELIA M.MAGALHÃES

Protocolo 324371

Secretaria de Estado da 
Agricultura,  Abastecimento,  

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
AVISO DE ANULAÇÃO DO 

EDITAL CONCORRÊNCIA  nº 
007/2017

através do Subsecretário de Estado 

ANULAÇÃO do Edital Concorrência 

ZACARIAS CARRARETTO
Subsecretário de Estado de 

Protocolo 324250

Instituto Capixaba de 
Pesquisa,  Assistência Técnica 
e Extensão Rural   -  INCAPER 

-
PREGÃO Nº 017/2017

licitação na modalidade “Pregão 

para Aquisição de Material de 
Informática, de acordo com o 

através do site www.compras.
es.gov.br. Processo nº 77665902.
Início do Acolhimento das 
Propostas: 

Abertura das Propostas: 

cpl@incaper.es.gov.br.

Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Incaper

Protocolo 324334

Centrais de Abastecimento do 
Espírito Santo   -  CEASA -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO

A Centrais de Abastecimento do 
Espírito Santo S.A. - CEASA-ES 
torna público, a contratação por 

postagem de correspondências e 
venda de produtos.

ECT.

mil reais).

201220006207000, Elemento 

orçamento da CEASA-ES para o 
exercício de 2017.

Idomar José Passamai
Diretor Administrativo e Financeiro

de licitação nos termos dispostos no 

Renata Ribeiro Orrico
Diretora-presidente em exercício

Protocolo 324296

Secretaria de Estado dos 
Transportes e Obras Públicas   

-  SETOP -

Departamento de Estradas 
e Rodagem do Estado do 

Espírito Santo   -  DER-ES -
AVISO EDITAL DE 
CONCORRÊNCIA Nº 003/2017

DE RODAGEM DO ESTADO DO 

Santo, licitação, na modalidade de 

empresa para a execução de serviços 

técnica, ambiental e de regularidade 

das obras rodoviárias a serem 

Superintendência Regional 1 (SR-1) do 

, anexos ao presente 
Edital. 

acima citado, em dias de expediente 

www.der.
es.gov.br.

Diretor-geral do DER-ES
Protocolo 324441

Instituto de Obras Públicas do Estado do Espírito Santo   -  IOPES 
-

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS
CONCORRÊNCIA nº 002/2017

(Processo 76687511)

gerenciamento geral para conclusão das obras do empreendimento “Cais 
das Artes”

EMPRESA (S) PROC. (S)

78321387

78337062

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 28 de Junho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: e82e3509



5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 28 de Junho de 2017.

Secretaria de Estado de 
Saneamento,  Habitação e 

Desenvolvimento Urbano   -  
SEDURB -

Companhia Espírito Santense 
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 058/2017- CESAN

tipo “menor preço global”, para 
AQUISIÇÃO DE BALANÇA DE 
10 TON PARA USO NA OFICINA 
DA DIVISÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA, através   do site www.
licitacoes-e.com.br

dia 12/07/2017 às 
14:00 horas.

dia 
12/07/2017 às 14:15 horas.

suprimentos@cesan.com.br ou 

ROSANGELA SUBTIL 
CAVALCANTE

Pregoeira
Protocolo 324110

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 060/2017- CESAN

tipo “menor preço global”, para 
AQUISIÇÃO DE GRUPO GERADOR 
TRIFÁSICO PARA UTILIZAÇÃO 
NA CENTRAL DE EQUIPAMENTOS 
DA DIVISÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA, através   do site www.
licitacoes-e.com.br

dia 12/07/2017 às 
14:00 horas.

dia 
12/07/2017 às 14:15 horas.

suprimentos@cesan.com.br ou 

Roberto Felix de Almeida 
Junior

Pregoeiro
Protocolo 324185

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 061/2017- CESAN

tipo “menor preço global”, 

para AQUISIÇÃO DE PRENSAS 
HIDRÁULICAS PARA USO NA 
OFICINA DE ÁGUA E ESGOTO 
DA DIVISÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA, através   do site www.

licitacoes-e.com.br

dia 12/07/2017 às 
08:45 horas.

dia 
12/07/2017 às 09:00 horas.

suprimentos@cesan.com.br ou 

ROSANGELA SUBTIL 
CAVALCANTE

Pregoeira
Protocolo 324188

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 059/2017- CESAN

tipo “menor preço global”, para 
AQUISIÇÃO DE FURADEIRA DE 
COLUNA PARA UTILIZAÇÃO 
NA OFICINA DE SOLDA DA 
DIVISÃO DE SERVIÇOS DE 
OFICINA, através   do site www.

licitacoes-e.com.br

dia 12/07/2017 às 
08:45 horas.

dia 
12/07/2017 às 09:00 horas.

suprimentos@cesan.com.br ou 

Roberto Felix de Almeida 
Junior

Pregoeiro
Protocolo 324206

Secretaria de Estado da 
Ciência,  Tecnologia,  Inovação 

SECTI -
AVISO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO
A Secretaria de Ciência, Tecnologia, 

torna público a Dispensa 
de Licitação

Processo nº
Objeto
especializada na prestação de 

Contratada

Valor total

Dotação orçamentária

Natureza da despesa
Fonte

autorizo a contratação pretendida.

VANDERSON ALONSO LEITE
Secretário de Estado da Ciência, 

Protocolo 324458

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento   -  SEDES -
AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO

Processo nº. 77754450/2017

A Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento - SEDES, torna 

inexigibilidade de licitação, com 
caput

MILANEZ & 
MILANEZE S/S LTDA

montagem personalizada, pela 

no Espírito Santo MEC SHOW - 

realizada no período de 18 a 20 

ES.

Do Valor: R$ 10.000,00 (dez mil 
reais)

Recursos Orçamentários: 

caput

JOSÉ EDUARDO FARIA DE 
AZEVEDO

Secretário de Estado de 
Desenvolvimento

Protocolo 324392

Secretaria de Estado de 
Direitos Humanos -  SEDH

Instituto de Atendimento 
Sócio-Educativo do Espírito 

Santo   -  IASES -
AVISO DE RESULTADO DE 

LICITAÇÃO
Pregão Nº 012/2017

Socioeducativo do Espírito Santo 

pregoeira, torna público de 

PREGÃO ELETRÔNICO:
PROCESSO: 
OBJETO: Registro de Preços para 

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ: 
VALOR GLOBAL DO LOTE

Item Valor unitário

01 R$ 1,92
LOTE 002:
EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ: 
VALOR GLOBAL DO LOTE

Item Valor unitário

01 R$ 7,62

Autoridade competente em 

Informações através do e-mail: 
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Gloriete Maria dos Santos

Protocolo 324288

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

Pregão Nº 013/2017

sua pregoeira, torna público de 

PREGÃO ELETRÔNICO:
PROCESSO: 75619539
OBJETO: Registro de Preços para 

LOTE 001:
EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ: 
VALOR GLOBAL DO LOTE

e sete reais e trinta centavos).

Os autos dos processos encontram-se à disposição dos interessados para 

Luiz Carlos Salles Rodrigues

Protocolo 324343

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 28 de Junho de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: e82e3509


